АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От     11.01.2023 г.                        № 10

г. Тотьма

  О создании Совета по развитию
   проектной деятельности

В целях осуществления мониторинга проектной деятельности на территории

Тотемского муниципального округа, содействия реализации проектных инициатив:

1. Создать Совет по развитию проектной деятельности при главе Тотемского

муниципального округа и утвердить его в следующем составе:

-  Селянин  Сергей  Леонидович,  глава  Тотемского  муниципального  округа,

председатель Совета;

-  Чернега  Артем  Андреевич,  начальник  отдела  туризма  и  общественных

проектов администрации Тотемского муниципального округа, секретарь Совета;

-  Полетаева  Ольга  Юрьевна,  начальник  управления кадровой  и

организационной работы администрации Тотемского муниципального округа, член

Совета;

-  Сергеева  Ирина Геннадьевна,  начальник отдела культуры администрации

Тотемского муниципального округа, член Совета;

-  Блинова  Ольга  Владимировна,  начальник  финансового  управления

администрации Тотемского муниципального округа, член Совета;

- Селебинко Зинаида Владимировна, директор фонда развития общественных

инициатив «Соль Земли», член Совета;

     -  Лысанов  Николай  Николаевич,  председатель  Общественного  Совета  при

администрации Тотемского муниципального района, член Совета;

     -  Неклюдова  Маргарита  Валентиновна,  главный  редактор-директор  АНО

«Редакция газеты «Тотемские вести», член Совета;

-  Лысанова Татьяна Борисовна,  председатель Тотемского районного совета

ветеранов, член Совета (по согласованию);

-  Фоминская  Людмила  Николаевна,  педагог  дополнительного  образования

МБОУ ДО «Тотемский ЦДО»;

-  Новосёлов  Алексей  Михайлович,  директор  МБУК  «Тотемское  музейное

объединение».

2. Утвердить Положение о Совете по развитию проектной деятельности при

главе  Тотемского  муниципального  округа согласно  приложению  к  настоящему

распоряжению.

3.  Признать  утратившими  силу  распоряжения администрации  Тотемского

муниципального района:

-  от 11 июня 2020 года № 331 «О создании совета по развитию проектной

деятельности»;

-  от  28  июля  2020  года  №  395  «О  внесении  изменений  в  распоряжение

администрации Тотемского муниципального района от 11.06.2020 № 331»;

- от 02 сентября 2020 года № 450 «О внесении изменений в распоряжение

администрации Тотемского муниципального района от 11.06.2020 № 331».

4. Распоряжение вступает в силу с момент подписания.

Глава Тотемского муниципального округа                                            С.Л.Селянин

Исполнитель: Чернега А.А.

88173921930

Рассылка:  в дело, отдел туризма и общественных проектов, отдел культуры, управление организационной и

кадровой работы, фонд инвестиционного развития, МБУК «Тотемское музейное объединение», Общественный совет,

Тотемский районный совет ветеранов, АНО «Редакция газеты «Тотемские вести», МБОУ ДО «Тотемский ЦДО».

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Тотемского муниципального округа
                     от   11.01.2023   № 10

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по развитию проектной деятельности при Главе

 Тотемского муниципального округа

(далее - Совет)

1. Общие положения

1.1.  Совет осуществляет деятельность на постоянной основе при реализации
полномочий  органов  местного  самоуправления  по  вопросам  взаимодействия  с
некоммерческими организациями и управления проектной деятельности.

1.2. Совет  осуществляет  свою  деятельность  в  соответствии  с
федеральным  законодательством,  законодательством  Вологодской  области,
муниципальными правовыми актами района, настоящим Положением.

1.3. Полное  наименование  Совета  —  Совет  по  развитию  проектной
деятельности  при  главе  Тотемского  муниципального  округа.  Сокращенного
наименования Совет не имеет.

1.4.    Совет  в  своей  деятельности  подотчетен  и  подконтролен  Главе
Тотемского муниципального округа.

1.5. Совет проводит заседания на постоянной основе не реже 1 раза в месяц.
В заседаниях Совета принимают участие члены Совета. На отдельные заседания
Совета  приглашаются  руководители,  члены  команд  и  партнёры  реализуемых
проектов.

1.6.    Совет не является юридическим лицом.
1.7.  Место нахождения Совета: г. Тотьма.
1.8.  Почтовый  адрес  Совета:  161300,  Вологодская  обл.,  г.  Тотьма,  ул.

Володарского, 4.

II. Цель, задачи и функции Совета

2.1. Целью  деятельности  Совета  является  содействие  в  реализации
общественных инициатив и проектов на территории Тотемского  муниципального
округа,  повышение  социальной эффективности  реализации данных инициатив  и
проектов.

2.2.  Задачи Совета:
- популяризация проектной деятельности в Тотемском муниципальном округе;
- содействие формированию новых проектных команд;
- развитие потенциала активных местных сообществ;
-  выработка  тиражируемых  практик  в  области  проектной  деятельности,
направленных  на  решение  вопросов  местного  значения  и  повышение  качества
жизни населения Тотемского муниципального округа.

2.3. Функции совета:

2

- обсуждение реализации общественных инициатив и проектов, мониторинг хода и
результатов реализации проектов, в т.ч. имеющих грантовое финансирование;
-  осуществление  координации  деятельности  органов  местного  самоуправления
района,  бюджетного  сектора,  бизнеса,  некоммерческого  сектора,  инициативных
групп, активных жителей в сфере социокультурного проектирования и проектной
деятельности в целом на территории Тотемского муниципального округа;
-  сбор,  обработка,  анализ  статистической  информации  в  сфере  проектной
деятельности;
-  консультационное и организационное содействие заинтересованным сторонам в
области подготовки и реализации общественно полезных проектов;
- разработка и реализация комплексных программ и мероприятий, направленных на
развитие проектной деятельности в Тотемском муниципальном округе.

III. Управление деятельностью Совета

5.1. Совет возглавляет глава Тотемского муниципального округа. Функции
секретаря Совета выполняет начальник отдела туризма и общественных проектов
администрации Тотемского муниципального округа.